关于公布驻济省（部）属公立医疗机构

第二批中医优势病种按病种收费

有关问题的通知

（征求意见稿）
驻济省（部）属公立医疗机构：

为进一步促进中医药事业健康发展，合理控制医药费用，促进医疗机构提高服务质量及服务效率，根据山东省委、山东省人民政府《关于促进中医药传承创新发展的若干措施》（鲁发〔2020〕15号）规定，现公布驻济省（部）属公立医疗机构第二批按病种收费中医优势病种及收费标准，并将有关问题通知如下：
附件所列中医优势病种收费标准为驻济省（部）属三级公立医疗机构最高标准，二级公立医疗机构最高收费标准以此为基准下浮10％。各医疗机构在规定价格的基础上，下浮幅度不限。

按病种收费的内涵、实施范围、医保支付政策、退出机制及相关要求均按照鲁医保发〔2019〕106号有关规定执行。

三、各医疗机构要认真组织实施，建立健全实施按病种收费的进入和退出机制，抓好控费工作，落实价格公示，加强政策宣传引导，保障患者的知情权、选择权。
本通知自2021年1月 日起施行，有效期至2023年12月31日。对执行中遇到的新情况、新问题，请及时向省医疗保障局反映。

附件：驻济省（部）属公立医疗机构第二批中医优势病种收费标准
                           山东省医疗保障局

                           2020年12月  日

（此件主动公开）